
 
 

 

1 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agli Atti 

All’Albo 

Sul Sito Web 

 

RIFERIMENTO: Procedura selettiva pubblica per la realizzazione di laboratori innovativi- Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. Avviso pubblico per la 

presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle 

competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale –  

 

OGGETTO:  Provvedimento pubblicazione graduatoria per incarico collaudatore interno 

 

C.I.P.: 10.8.1.B2-FESRPON-AB-2018-2 

CUP: B37D17000120007 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  l’Avviso prot. N. 54 del 07/01/2019 (Reclutamento collaudatore interno);  

VISTO l’elenco delle istanze pervenute prot. n.455 del 21/01/2019 

VISTA la designazione e convocazione della commissione prot. n. 473 del 21/01/2019; 

VISTO il verbale prot. N. 485 del 21/01/2019 redatto dalla Commissione giudicatrice per la valutazione 

dell’istanza pervenuta;  

Vista la graduatoria stilata dalla Commissione;  

 

DISPONE 

 

la pubblicazione, in data odierna all’Albo e sul sito web dell’Istituto, della graduatoria per l’incarico di 

Collaudatore  interno:  

 





 
 

 

2 
 

Posizione in 

graduatoria 

Candidato Titolo progetto CIP Punti 

1 Capranica Mario Liberiamo la 

creatività 

10.8.1.B2-FESRPON-AB-2018-2 9 

 

 

Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241 del 07 agosto 1990, Responsabile Unico 

del Procedimento (RUP) è il Dirigente Scolastico pro tempore, Annamaria Fracassi. 

 

 

           Il Dirigente scolastico 

               Firmato digitalmente 

             Annamaria Fracassi 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO 1 

Al Dirigente Scolastico 

I.I.S. “A.Torlonia-V. Bellisario” 

Avezzano (Aq) 

 



 
 

 

3 
 

Oggetto: Domanda di partecipazione alla gara per la selezione di Collaudatore  

  Progetto cod: 10.8.1.B2-FSC-AB-2018-1 
 

Il/la sottoscritto/a _____________________________________ nato/a a _______________________(____) 

Il ___/___/______ codice fiscale____________________ residente a ___________________________(____) 

in via ___________________________ n. ____  Recapito telefono fisso _______________________ recapito  

tel.cellulare ___________________________ indirizzo E-Mail _____________________________________,  

 

CHIEDE 

di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di COLLAUDATORE relativo al progetto cod: 

10.8.1.B2-FSC-AB-2018-1 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti nel caso di 

dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità, ai sensi del DPR 445/2000, quanto segue: 

 di aver preso visione del bando; 

 di essere cittadino_______________________________; 

 di essere in godimento dei diritti politici; 

 di essere Docente in servizio presso codesta Istituzione Scolastica dall’a.s.     _________; 

 di non aver subito condanne penali;  

 di possedere competenze per operare autonomamente su portali E-Procurement da utilizzare per la 

 gestione del finanziamento FESR; 

 di possedere il seguente titolo di studio ________________________________________________ 

 conseguito il ____/____/______ presso ________________________________________________ 

 

Alla presente istanza allega: 

. tabella di valutazione dei titoli per selezione di esperto collaudatore; 

. curriculum vitae in formato europeo; 

Il/La sottoscritto/a esprime il proprio consenso affinché i dati forniti possano essere trattati nel rispetto del 

Regolamento UE 679/2016 e del D.L.vo n. 196-03 (Codice in materia di protezione dei dati personali), per gli 

adempimenti connessi alla presente procedura. 

 

data _____________________     FIRMA __________________________________ 

ALLEGATO 2 

Al Dirigente Scolastico 

I.I.S. “A.Torlonia-V. Bellisario” 

Avezzano (Aq) 

 



 
 

 

4 
 

Il/La sottoscritto/a ____________________________________________nato/a ________________ 

(_____) il _____/____/______ , ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole che 

le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia, 

secondo le disposizioni richiamate all'art. 76 del citato D.P.R. n. 445/2000, compila, sotto la propria 

personale responsabilità, la seguente tabella di valutazione: 

1° Macrocriterio:  

TITOLI DI STUDIO E PROFESSIONALI 
Punti 

Da 

compilare a 

cura del 

candidato 

Da 

compilare a 

cura della 

commissione 

Diploma di istituto secondario superiore o equipollente 1   

Laurea Triennale valida (Ingegneria 

elettronica/Informatica/TLC o equipollente) …3 punti 

 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida  (Ingegneria 

elettronica/Informatica/TLC o equipollente) 

fino a 89 ……………………… 4 punti 

da 90 a 99 ……………..……  5 punti 

da 100 a 104 …………..….... 6 punti 

da 105 a 110 e lode……..…. 7 punti 

Max 7   

Esperienza come docenza nel settore ICT (1 punto per ogni 

esperienza max3) 
Max 3   

Pubblicazione riferita alla disciplina richiesta: (1 punto) Max 1   

           2° Macrocriterio: 

           TITOLI CULTURALI SPECIFICI 

    

Partecipazione a corsi di formazione attinenti alla figura 

richiesta, in qualità di discente (1 per ciascun corso) 
Max 4   

Certificazioni \ Attestati inerenti Reti informatiche (1 punto per 

Cert.) 
Max 2   

Certificazioni Informatiche (1 punto per Certificazione) Max 2   

Certificazioni professionali per corsi specialistici (1 punto per 

ogni corso) 
Max 2   

Certificazioni inerenti la sicurezza (Lg. 81/08) (si valuta un solo 

titolo) 
Max 1   

           3° Macrocriterio: 

           TITOLI DI SERVIZIO O LAVORO 

   

Esperienza lavorativa di collaudatore nel settore di riferimento 

(FESR e Laboratori specifici) (1 punto per anno) 

Max 10 

punti 
  

Esperienze pregresse per incarichi interni/esterni nel settore 

ICT (1 punto per esperienza) 

Max 10 

punti 
  

 

 


		2019-01-29T12:43:41+0100
	FRACASSI ANNAMARIA




